



# Yhtiöittämisen valmistelu

Osakeyhtiötä perustettaessa tulee ottaa huomioon, että osakeyhtiö on lopullinen yhtiömuoto. Osakeyhtiötä ei kannata perustaa kokeilumielessä eli yhtiön purkamisen tai toiminnan muuttaminen toiseen muotoon on monimutkainen, hankala ja kallis ratkaisu.

Perinteisessä maatilayrityksessä yrittäjä voi itsenäisesti tehdä päätökset, yrityksen toimintaa koskien eli ei tarvita erillistä hallintoa päättämään asioista. Maatilaosakeyhtiöllä on oltava toimiva hallitus, jossa jäseniä tulee olla vähintään yksi ja hänelle määrätty varajäsen. Hallitus vastaa yhtiökokouksessa päätettyjen asioiden toimeenpanosta.

Perinteisellä maatilalla rahaa on voinut nostaa yksityiskäyttöön ilman erillistä ilmoitusta. Toisin sanoen maatilalla tilillä olevat rahavarat, ovat kaikki yrittäjien vapaassa käytössä olevaa rahaa. - Osakeyhtiössä ei ole mahdollisuutta rahavarojen yksityiskäyttöön. Siksi on mietittävä tarkasti, miten paljon yksityistalouteen tarvitaan vuosittain rahaa. Osakeyhtiöstä nostettu palkka ja osingot ovat pääsääntöisesti verotettavaa tuloa.

Yrittäjät valitsevat maatilaosakeyhtiöihin perehtyneen asiantuntijan ja tekevät selvitystyötä nykytilanteen ja tulevaisuuskuvan selvittämiseksi. Esiselvityksellä pyritään selvittämään yrityksen tämänhetkinen taloudellinen tilanne ja mahdolliset resurssit tavoiteltavaa osakeyhtiötä ajatellen.

Asiantuntijan kanssa yhteistyössä selvitetään maatilaosakeyhtiön taloudelliset hyödyt ja mahdolliset esteet, sekä valitsevat tulevaa yhtiötä varten tilintarkastajan.

Kirjanpito on pidettävä suoriteperusteisena, kahdenkertaisena kirjanpitoa. Tilitoimiston valinnassa kannattaa painottaa erikoistumista maatilaosakeyhtiöiden kirjanpitoon. Kirjanpidosta laaditaan lopuksi tilinpäätös, jossa mukana on taloudellista asemaa kuvastava tase, tuloslaskelma sekä tarvittaessa rahoituslaskelma.

Suosittelavaa olisi, että yrittäjät valmistautuisivat tulevaan yritystoiminnan muutokseen käymällä erilaisissa koulutuksissa, hankkimassa talousosaamisen perusasioita tukevaa osaamista.

Osallistuisivat lisäksi maatilaosakeyhtiötä suunnitteleville tarkoitettuun koulutukseen, jossa perehdytään tarkemmin osakeyhtiömaatilalla hallintoon.